
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об организации бюджетной ДПП повышения квалификации
для учителей математики

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО Красно
дарского края на 2023 год с 31 августа по 06 сентября 2023 года будет реа
лизована бюджетная дополнительная профессиональная программа повыше
ния квалификации для учителей математики общеобразовательных организа
ций г. Сочи, планирующих работать в 10 классах с 01.09.2023 г. по обнов
ленным ФГОС, по теме: «Реализация требований обновленных ФГОС 
ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (36 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации бюджетной ДПП по
вышения квалификации для учителей математики с 31 августа по 06 сен
тября 2023 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей бюджетной ДПП повышения квали
фикации для учителей математики (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион
ное сопровождение бюджетных курсов повышения квалификации для учите
лей математики.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей ДПП повышения квалифика

ции на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края на сайте www,iro23ru в срок 
до 25 августа 2023 г.

3.2. Обеспечить участие учителей математики образовательных орга
низаций в бюджетной ДПП повышения квалификации с 31 августа по 06 
сентября 2023 года согласно списку (приложение) по следующему графику:

-  31.08.2023 г. -  03.09.2023 г. -  дистанционное обучение (18 часов);
-  04.09.2023 г. -  06.09.2023 г. -  очное обучение (18 часов).

Сбор слушателей на очное обучение 04 сентября в 12.00 в МКУ 
СЦРО (актовый зал) по адресу: ул. Юных ленинцев, 5.

3.3. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 
договору за обучение слушателей на бюджетной ДПП повышения квалифи
кации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра-

г. Сочи



ботку персональных данных. Образцы необходимых документов можно ска
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/.

3.4. Предоставить оформленные договоры, акты и заявления в МКУ 
СЦРО начальнику отдела МКУ СЦРО Исаевой Светлане Валентиновне в 
срок до 04.09.2023 г. (каб.66).

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
(Н.А. Попиева, А.Н. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио
нального образования (Л.В. Сапелкина) проконтролировать исполнение воз
ложенных на руководителей общеобразовательных организаций обязанно
стей в части обеспечения участия учителей математики в бюджетной ДПП 
повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Ч

http://iro23.ru/


Приложение
к приказу начальника управления
от ^  Г С  № ! Ь 0̂ 1

СПИСОК
слушателей бюджетной ДПП повышения квалификации по теме: 
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО 

__ ___________________в работе учителя»____ _________________
№
п.п.

ФИО ОО

1. Календжян Элита Тиграновна гимназия №8
2. Сологуб Наталья Эдуардовна гимназия №8
3. Райкова Анастасия Сергеевна гимназия №8
4. Минасян Карина Грачиковна гимназия №8
5. Курикова Надежда Владимировна гимназия №16
6. Ладыгина Елена Петровна гимназия № 16
7. Волегова Наталья Матвеевна гимназия №76
8. Клименко Лариса Петровна лицей №22
9. Чернова Дарья Сергеевна лицей №22
10. Зиборова Екатерина Львовна лицей №22
11. Поспелова Наталья Петровна лицей №22
12. Саркисян Эмма Погосовна лицей №23
13. Слюсаренко Людмила Эдуардовна лицей №3
14. Лошкарева Лариса Анатольевна лицей №3
15. Евсеева Елена Александровна лицей №59
16. Нос Людмила Николаевна лицей №59
17. Горбачева Галина Олеговна лицей №95
18. Толмачева Ксения Александровна СОШ №4
19. Календжян Карине Левоновна СОШ №7
20. Гайдук Ирина Петровна СОШ №11
21. Гладченко Наталья Михайловна СОШ №11
22. Калбасина Яна Викторовна СОШ №12
23. Грошева Надежда Витальевна СОШ №13
24. Степанова Г алина Г еоргиевна СОШ №13
25. Зубко Екатерина Викторовна СОШ №13
26. Пашкина Тамара Владимировна СОШ №14
27. Медведева Елизавета Владимировна СОШ №25
28. Бекова Ольга Петровна СОШ №25
29. Костылина Наталья Николаевна СОШ №25
30. Бульба Елена Алексеевна СОШ №25
31. Дахтлер Марина Васильевна СОШ №26
32. Серманукян Анаит Мурадовна СОШ №29
33. Карапетян Саргис Хачикович СОШ №31



34. Попова Ирина Владимировна СОШ №49
35. Пингус Татьяна Владимировна СОШ №53
36. Зайцева Ольга Владимировна СОШ №53
37. Гордиенко Надежда Васильевна СОШ №57
38. Колганова Елена Петровна СОШ №65
39. Майорова Юлиана Алексеевна • СОШ №65
40. Кочканян Азниф Карапетовна СОШ №66
41. Черенков Валентин Григорьевич СОШ №66
42. Асриян Тигран Аркадьевич СОШ №75
43. Аверина Валентина Анатольевна СОШ №75 t y *4
44. Смирнова Елена Владимировна СОШ №77
45. Решетилова Татьяна Васильевна СОШ №80
46. Марюхина Елена Владимировна СОШ №80
47. Лебедева Галина Борисовна СОШ №82
48. Межуткова Ирина Ивановна СОШ №82
49. Стихина Ольга Николаевна СОШ №84
50. Казакова Яна Игоревна СОШ №84
51. Стратилова Ольга Константиновна СОШ №89
52. Волкова Лариса Аганесовна СОШ №91
53. Петросян Иван Вагаршакович СОШ №92
54. Корнилов Иван Сергеевич СОШ № 92
55. Красникова Анастасия Андреевна СОШ №96
56. Юрманова Наталья Викторовна СОШ №100

Начальник управления


